Pasqyra e Performancés e Konsoliduar®

Pasqyra e Performancés e Konsoliduar
Periudha 01.01.2017-31.12.2017

Monedha: LEK

Formati 1 — Shpenzimet e shfirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr |Pershkrimi i Fementeve Shenime 31.12.2017 3,1'12'2016
Rideklaruar
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 11,904,435,439 5,021,666,233
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 20 453,315,853 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 80,246,137 62,384,251
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 21 12,551,828 5,199,051
» [Léndae paré dhe materiale t€ konsumueshme 22 -10,559,151,736| -4,458,689,486
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -10,559,151,736 -4,458,689,486
» |Shpenzime té personelit -129,849,917 -56,229,933
1 Paga dhe shpérblime -115,366,726 -51,526,428
S}.z.penztrr.ze té sigurimeve shoq/shénd (paraqitur ve¢mas nga shp 14,483,191 47703.505
pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktivewe financiare 23 -15,666,119 -28,097,937
» |Zhverésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -121,138,838 -20,653,242
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 24 -122,909,882 -69,374,488
» |T€ ardhura té tjera 25 91,706,042 45,853,129
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 91,706,042 45,853,129
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i AF dhe IF té mbajturasi aktive afatshkurtra 0 0
Shpenzime financiare -171,256,595 -67,947,855
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur 26 -174,959,588 -67,947,855
2 Shpenzimet pért'u paguar tek njésité ekonomike brenda 3,699,979 0
3 Shpenzime té tjera financiare 3,014 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,422,282,213 434,109,723
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -215,897,220 -67,918,704
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 27 -217,146,090 -71,102,784
2 E ardhur/Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 28 1,248,870 3,184,080
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0
» [Fitimi/Humbja e vitit 1,206,384,994 366,191,019
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,206,384,994 366,191,019
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e t& Ardhurave Gijithé pérfshirése
Nr (Pershkrimi i Fementeve Shenime 31.12.2017 3,1'12'2016
Rideklaruar
» |[Fitimi/Humbja e vitit 1,206,384,994 366,191,019
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s n€ veprimtari t€ huaja 21,004 -403,563
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga provizione per humbjet nga njesite e kontrolluara 0 -12,506,022
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 21,004 -12,909,585
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,206,405,997 353,281,434
» |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshir€se pér:

3 Shenim: Keto

yra te lexohen se basjiku me shenimet nga 1-32 ne vijim




